
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 605,489,418.37 $ 19,230,789.95 $ 620,946,762.08$ 3,529,616.65$ 3,773,446.24$ 624,720,208.32SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

605,489,418.37 624,720,208.3219,230,789.95 3,773,446.24 3,529,616.65 620,946,762.08SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,440,787,104.11 $ 563,845,463.68 $ 7,135,283,624.65$ 2,677,383,782.63$ 2,869,348,943.14$ 10,004,632,567.79DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
7,742,684,029.06 7,900,518,452.86157,834,423.80 2,450,246,359.43 2,315,130,519.57 5,450,272,093.43PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

879,113,335.06 1,258,556,468.60379,443,133.54 229,639,639.10 216,105,934.22 1,028,916,829.50PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
117,271,247.37 117,597,015.51325,768.14 18,618,838.86 18,116,083.45 98,978,176.65PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
618,033,329.68 635,618,558.0117,585,228.33 148,144,732.30 105,545,315.08 487,473,825.71PROMOCIÓN Y FOMENTO
83,685,162.94 92,342,072.818,656,909.87 22,699,373.45 22,485,930.31 69,642,699.36REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,130,336,561.14 $ )(3,705,244.41 $ 803,424,633.18$ 296,446,048.19$ 323,206,683.55$ 1,126,631,316.73ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,034,005,518.78 1,029,677,557.20)(4,327,961.58 297,457,994.86 273,114,980.48 732,219,562.34APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
96,331,042.36 96,953,759.53622,717.17 25,748,688.69 23,331,067.71 71,205,070.84APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 369,788,304.96 $ 0.00 $ 338,070,399.66$ 31,076,080.64$ 31,717,905.30$ 369,788,304.96OBLIGACIONES
369,788,304.96 369,788,304.960.00 31,717,905.30 31,076,080.64 338,070,399.66PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 9,252,803,942.00 $ 17,383,976.53 $ 6,947,838,332.15$ 2,322,349,586.38$ 2,322,349,586.38$ 9,270,187,918.53PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
9,252,803,942.00 9,270,187,918.5317,383,976.53 2,322,349,586.38 2,322,349,586.38 6,947,838,332.15GASTO FEDERALIZADO

2,317,665,672.00 2,317,665,672.000.00 582,729,559.37 577,747,516.14 1,734,936,112.63PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

607,947,384.42 607,947,384.420.00 127,400,712.39 127,400,712.39 480,546,672.03COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,724,818,387.00 $ 596,754,985.75 $ 6,260,526,836.37 $ 6,035,933,343.02 $ 18,061,046,536.38$ 24,321,573,372.75TOTAL DEL GASTO

66


